5
п. Горноправдинск		      01 октября 2011 года

П Р О Т О К О Л
заседания Совета по развитию малого и среднего предпринимательства Ханты-Мансийского района

	Председательствовал:

	Захаров
Петр Николаевич
	глава Ханты-Мансийского района

	Участники:

	Дубовая
Анна Георгиевна
	председатель комитета экономической политики администрации Ханты-Мансийского района (далее – Комитет)

	Носкина
Ольга Григорьевна
	начальник управления реального
сектора экономики Комитета

	Медведева
Галина Александровна
	специалист-эксперт отдела труда и предпринимательства Комитета

	Зайцев
Сергей Анатольевич
	глава сельского поселения Горноправдинск

	Шишонкова
Любовь Владимировна
	директор муниципального автономного учреждения «Организационно-методический центр»

	Кузнецова
Ирина Александровна
	заместитель генерального директора ООО «Окружной бизнес-инкубатор»

	Белов
Аркадий Михайлович
	генеральный директор Фонда микрофинансирования Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

	Бульмага
Иван Александрович
	индивидуальный предприниматель п.Кедровый

	Пашкова
Оксана Борисовна
	индивидуальный предприниматель п.Красноленинский

	Козлов
Олег Викторович
	индивидуальный предприниматель п.Кедровый

	Кугаевская
Марина Геннадьевна
	индивидуальный предприниматель п.Луговской

	Васильев
Федор Алексеевич
	индивидуальный предприниматель д.Ягурьях

	Назаров
Виталий Михайлович
	индивидуальный предприниматель д.Ягурьях

	Моок
Расима Каюмовна
	индивидуальный предприниматель п.Горноправдинск

	Остащук
Дмитрий Петрович
	индивидуальный предприниматель п.Горноправдинск, директор ООО "Кедрстрой"

	Медведев
Михаил Владимирович
	индивидуальный предприниматель п.Горноправдинск

	Боковели
Элеонора Эдуардовна
	индивидуальный предприниматель п.Горноправдинск

	Корниенко
Владимир Владимирович
	индивидуальный предприниматель п.Горноправдинск

	Качалина
Елена Михайловна
	индивидуальный предприниматель п.Горноправдинск

	Волчук
Светлана Семеновна
	индивидуальный предприниматель п.Горноправдинск

	Кобелев
Роман Евгеньевич
	индивидуальный предприниматель п.Горноправдинск

	Гребенщиков
Сергей Васильевич
	индивидуальный предприниматель п.Горноправдинск

	Колотова
Светлана Михайловна
	индивидуальный предприниматель п.Горноправдинск

	Елизарова
Надежда Павловна
	индивидуальный предприниматель п.Горноправдинск

	Кузьмина
Ирина Александровна
	индивидуальный предприниматель п.Горноправдинск

	Калабухова
Ирина Владимировна
	индивидуальный предприниматель п.Горноправдинск

	Новоселова
Елена Валентиновна
	индивидуальный предприниматель п.Горноправдинск

	Шпехт
Александр Петрович
	индивидуальный предприниматель п.Горноправдинск

	Дацюк
Лариса Павловна
	индивидуальный предприниматель Горноправдинск

	Буланова
Ольга Владимировна
	предприниматель Горноправдинск

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Открытие заседания. Приветственная речь Главы Ханты-Мансийского района.
2. Информация об итогах развития малого бизнеса, реализации программ Ханты-Мансийского района за 9 месяцев 2011 года.
3. Концепция развития молодежного предпринимательства в Югре на 2011-2015 годы и реализация плана мероприятий в 2011 году на территории Ханты-Мансийского района.
4. «Развитие малого предпринимательства на территории сельского поселения Горноправдинск, предоставление имущественной поддержки субъектам малого предпринимательства».
5. Об изменениях в административном регламенте предоставления муниципальной услуги предоставления муниципальной услуги по предоставлению поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.
6. О конкурсах и грантовой поддержке на территории Ханты-Мансийского района в 2011 году.
7. Предоставление консалтинговых услуг субъектам малого предпринимательства.

По 1, 4 вопросам выступил: П.Н.Захаров, Зайцев С.А.
Решили:
Информацию принять к сведению

По 2, 5, 6,7 вопросам выступила Дубовая А. Г., Носкина О.Г., Медведева Г.А., Шишонкова Л.В.Моок Р.К., Бульмага А.И., Козлов О.В.
Решили:
1. Информацию принять к сведению.
2. Поручить комитету экономической политики администрации Ханты-Мансийского района совместно с автономным учреждением «Организационно методический центр» изучить вопрос компенсации затрат предпринимателям по возмещению части затрат на страхование имущества предпринимателя.
Срок – до 25 декабря 2011 года
3. На последующие заседания Совета приглашать главного ветеринарного врача по Ханты-Мансийскому району для ответов на вопросы предпринимателей.

По 3 вопросу выступила Кузьмина И. А., Белов А.М.
Решили:
1. Поручить автономному учреждению «Организационно-методический центр»:
1.1. При планировании обучающий мероприятий на 2012 год организовать курсы компьютерной грамотности для начинающих индивидуальных предпринимателей.
1.2. Открыть в бизнес-центре п. Горноправдинск консультационный пункт для индивидуальных предпринимателей.

2. Рекомендовать Фонду микрофинансирования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры организовать выездную консультацию в п. Горноправдинск для индивидуальных предпринимателей.
Срок – до 7 ноября 2011 года

Председатель Совета,
глава Ханты-Мансийского района                                                     П.Н. Захаров

специалист-эксперт отдела труда
и предпринимательства
комитета экономической политики
администрации Ханты-Мансийского района
Медведева Галина Александровна,
35-28-18